## Psaume 92

*Dóminus regnávít ! Decórem  
indútus est ; \*  
indútus est Dóminus, fortitúdine  
præcínxit se.*

*Etenim firmávít orbem terræ, qui  
non commovébitur. † Firmáta sedes  
tua ex tunc, \*  
a sæculo tu es.*

*Elevavérunt flúmina, Dómine, †  
elevavérunt flúmina vocem suam, \*  
elevavérunt flúmina fragórem  
suum.*

*Super voces aquárum multárum, †  
super poténtes elatiónes maris, \*  
potens in altis Dóminus.*

Aussi, Dieu très bon, nous te  
supplions humblement : ac-  
corde-nous les dons célestes de  
l'Esprit.

Tu as rempli jadis de ta grâce  
le cœur des saints ; pardonne  
maintenant nos péchés et  
donne-nous des jours paisibles.

Fais-nous connaître Dieu le  
Père, fais-nous apprendre aussi  
le Fils et croire en tout temps  
que tu es l'unique Esprit de  
l'un et l'autre.

A1/. Les jours de la Pentecôte étant  
arrivés, tous se trouvaient réunis,  
disant : Alléluia.

01 Le Seigneur est roi ; il s'est vêtu  
de magnificence, le Seigneur a re-  
vêtu sa force.

Et la terre tient bon, inébranlable ;  
02 dès l'origine ton trône tient bon,  
depuis toujours, tu es.

03 Les flots s'élèvent, Seigneur, les  
flots élèvent leur voix, les flots élè-  
vent leur fracas.

04 Plus que la voix des eaux pro-  
fondes, des vagues superbes de la  
mer, superbe est le Seigneur dans  
les hauteurs.

*Testimónia tua credibília facta sunt nimis ; \**

*domum tuam decet sanctitúdo, Dómine, in longitúdinem diérum.*

*A1/. Dum complerentur dies pentecostes, erant omnes pariter, dicentes : Alleluia. (Act 2, 1)*

*A2/. Spiritus Domini replevit orbem terrarum, alleluia. (Sap 1, 7)*

## Psaume 99

*lubiláte Dómino, omnis terra, † servíte Dómino in lætítia ; \* introíte in conspéctu eius in exultatióne.*

*Scitóte quóniam Dóminus ipse est Deus ; †*

*ipse fecit nos, et ipsíus sumus, \* pópulus eius et oves páscuæ eius.*

*Introíte portas eius in confessióne, † átria eius in hymnis, \* confitémini illi, benedícite nómini eius.*

*Quóniam suávis est Dóminus ; † in ætérnum misericórdia eius, \* et usque in generatióne et generatióne véritas eius.*

*A2/. Spiritus Domini replevit orbem terrarum, alleluia. (Sap 1, 7)*

*A3/. Repleti sunt omnes Spiritu Sancto, et coeperunt loqui, alleluia. (Act 2, 4)*

## Psaume 62

*Deus, Deus meus es tu, \* ad te de luce vígilo.*

05 Tes volontés sont vraiment immuables : la sainteté emplit ta maison, Seigneur, pour la suite des temps.

A1/. Les jours de la Pentecôte étant arrivés, tous se trouvaient réunis, disant : Alléluia.

A2/. L'Esprit du seigneur a rempli l'univers, alléluia.